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MADDE METNİ : 
 
“(7456 sayılı kanunun 8 inci maddesiyle eklenen Geçici Madde; Yürürlük: 15.07.2023) 
Geçici Madde 43 
 
Bu maddenin yürürlük tarihinden önce kurumların aktifinde yer alan taşınmazlar için bu maddeyi ihdas eden 
Kanunla, bu Kanunun 17 inci maddesinin (4) numaralı fıkrasının (r) bendinde yapılan değişiklik öncesi hükümler 
uygulanır.” 

 
MADDEYE İLİŞKİN YORUM VE AÇIKLAMALAR : 
 
Bilindiği gibi, 7456 sayılı Kanunla kurumların aktifinde en az iki tam yıl süreyle bulunan “taşınmazların” satışı 
suretiyle gerçekleşen devir ve teslimlerinde uygulanan KDV istisnası yürürlükten kaldırılmıştır.  

 
Ancak aynı Kanunla KDV Kanununa eklenen geçici 43’üncü madde ile 15.07.2023 tarihinden önce kurumların 
aktifinde yer alan taşınmazların tesliminde KDV istisnası uygulamasının devam ettirileceğine dair düzenleme 
yapılmak suretiyle kazanılmış hakların korunması sağlanmıştır.  

 
7456 sayılı Kanunla taşınmaz satışlarında vergilemeye ve taşınmazların kısmi bölünmeye konu edilmesine 
yönelik olarak yapılan değişiklikler 2023/084 sayılı Sirkülerimizde açıklanmıştır. 

 
Bu kez 47 no.lu Tebliğ ile söz konusu Kanuni düzenlemeye paralel olarak KDV Genel Uygulama Tebliğininin (II/F-
4.16.) bölümünde aşağıdaki değişiklikler yapılmış ve yine Tebliğinin (II/F) bölümünde yer alan “4.16.1. Taşınmaz 
Satışlarında İstisna Uygulaması” başlığından sonra gelmek üzere; “15/7/2023 Tarihinden Önce Kurumların 
Aktifinde Yer Alan Taşınmazların Satışında İstisna Uygulaması” ile “15/7/2023 Tarihinden İtibaren Kurumların 
Aktifine Kaydedilen Taşınmazların Satışı” başlıklı alt bölümler eklenmiştir. 

 
Bu kapsamda, KDV Genel Uygulama Tebliğinin 4.16. no.lu bölümünde yapılan değişiklikler aşağıda 
karşılaştırmalı olarak gösterilmiştir:  

 
Değişiklik Öncesi Tebliğ Metni Değişiklik Sonrası Tebliğ Metni 

4.16. İki Tam Yıl Süreyle Sahip Olunan İştirak 
Hisseleri ve Taşınmazların Satışı  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.16. İki Tam Yıl Süreyle Sahip Olunan İştirak 
Hisseleri ve Taşınmazların Satışı  
 
15/7/2023 tarihli ve 32249 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 7456 
sayılı Kanunun 7’nci maddesi ile 3065 sayılı 
Kanunun (17/4-r) maddesinde yapılan 
değişiklikle kurumların aktifinde en az iki tam 
yıl süreyle bulunan taşınmazların satışı 
suretiyle gerçekleşen devir ve teslimlerde KDV 
istisnası uygulaması kaldırılmıştır.  
 
Öte yandan, 3065 sayılı Kanuna 7456 sayılı 
Kanunla eklenen geçici 43’üncü madde 
uyarınca, 15/7/2023 tarihinden önce kurumların 
aktifinde  
kayıtlı bulunan taşınmazların 15/7/2023 
tarihinden itibaren kurumlar tarafından satışı 
suretiyle gerçekleşen devir ve teslimlerde 3065 
sayılı Kanunun (17/4-r) maddesinde 7456 sayılı 
Kanunla yapılan değişiklik öncesi KDV 
istisnası uygulamasına devam edilecektir.  
 
 
3065 sayılı Kanunun (17/4-r) maddesi ile geçici 
43’üncü maddesi uyarınca, kurumların aktifinde 
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3065 sayılı Kanunun (17/4-r) maddesi uyarınca, 
kurumların aktifinde en az iki tam yıl süreyle 
bulunan iştirak hisseleri ile taşınmazların satışı 
suretiyle gerçekleşen devir ve teslimler KDV'den 
müstesna olup, istisna kapsamındaki kıymetlerin 
ticaretini yapan kurumların, bu amaçla aktiflerinde 
bulundurdukları taşınmaz ve iştirak hisselerinin 
teslimleri ise istisna kapsamı dışındadır.  
 
 
 
 
3065 sayılı Kanunun (17/4-u) maddesi 
kapsamında varlık kiralama şirketlerine ve (17/4-y) 
maddesi kapsamında finansal kiralama şirketleri, 
katılım bankaları ile kalkınma ve yatırım 
bankalarına devredilen taşınmaz ve iştirak 
hisselerinin, kaynak kuruluş ve kiracı tarafından 
üçüncü kişilere satışına ilişkin en az iki tam yıl 
aktifte bulundurma süresinin hesabında, bu 
taşınmaz ve iştirak hisselerinin varlık kiralama 
şirketleri, finansal kiralama şirketleri, katılım 
bankaları ile kalkınma ve yatırım bankalarının 
aktifinde bulunduğu süreler de dikkate alınır.  
 
 
 
 
Diğer taraftan madde hükmüne göre, istisna 
kapsamında teslim edilen kıymetlerin iktisabında 
yüklenilen ve teslimin yapıldığı döneme kadar 
indirim yoluyla giderilemeyen katma değer vergisi, 
teslimin yapıldığı hesap dönemine ilişkin gelir 
veya kurumlar vergisi matrahının tespitinde gider 
olarak dikkate alınır.  
 
3065 sayılı Kanunun (17/4-r) maddesi uyarınca 
yapılan teslimlerle ilgili alış ve giderlere ait 
KDV’nin indiriminde ise aşağıdaki şekilde hareket 
edilir:  
 
- İşlemin yapıldığı tarihe kadar indirim yoluyla 
telafi edilen kısım için herhangi bir düzeltme 
yapılması gerekmez.  
 
- Satış tarihine kadar indirilemeyen kısım ise “İlave 
Edilecek KDV” olarak beyan edilir ve teslimin 
yapıldığı hesap dönemine ilişkin gelir veya 
kurumlar vergisi matrahının tespitinde gider veya 
maliyet olarak dikkate alınır. 

en az iki tam yıl süreyle bulunan iştirak hisseleri ile 
15/7/2023 tarihinden önce kurumların aktifinde 
kayıtlı bulunan taşınmazların satışı suretiyle 
gerçekleşen devir ve teslimler KDV'den müstesna 
olup, istisna kapsamındaki kıymetlerin ticaretini 
yapan kurumların, bu amaçla aktiflerinde 
bulundurdukları söz konusu taşınmaz ve iştirak 
hisselerinin teslimleri ise istisna kapsamı 
dışındadır.  
 
3065 sayılı Kanunun (17/4-u) maddesi 
kapsamında varlık kiralama şirketlerine ve (17/4-y) 
maddesi kapsamında finansal kiralama şirketleri, 
katılım bankaları ile kalkınma ve yatırım 
bankalarına devredilen iştirak hisseleri ile 
15/7/2023 tarihinden önce kurumların aktifinde 
kayıtlı bulunan taşınmazların, kaynak kuruluş ve 
kiracı tarafından üçüncü kişilere satışına ilişkin en 
az iki tam yıl aktifte bulundurma süresinin 
hesabında, iştirak hisseleri ile bu taşınmazların 
varlık kiralama şirketleri, finansal kiralama 
şirketleri, katılım bankaları ile kalkınma ve yatırım 
bankalarının aktifinde bulunduğu süreler de 
dikkate alınır. 
 
Diğer taraftan madde hükmüne göre, istisna 
kapsamında teslim edilen kıymetlerin iktisabında 
yüklenilen ve teslimin yapıldığı döneme kadar 
indirim yoluyla giderilemeyen katma değer vergisi, 
teslimin yapıldığı hesap dönemine ilişkin gelir 
veya kurumlar vergisi matrahının tespitinde gider 
olarak dikkate alınır.  
 
3065 sayılı Kanunun (17/4-r) maddesi uyarınca 
yapılan teslimlerle ilgili alış ve giderlere ait 
KDV’nin indiriminde ise aşağıdaki şekilde hareket 
edilir:  
 
- İşlemin yapıldığı tarihe kadar indirim yoluyla 
telafi edilen kısım için herhangi bir düzeltme 
yapılması gerekmez.  
 
- Satış tarihine kadar indirilemeyen kısım ise “İlave 
Edilecek KDV” olarak beyan edilir ve teslimin 
yapıldığı hesap dönemine ilişkin gelir veya 
kurumlar vergisi matrahının tespitinde gider veya 
maliyet olarak dikkate alınır. 

 
KDV Genel Uygulama Tebliğinin 4.16. no.lu bölümüne eklenen bölümler ise aşağıdaki gibidir: 
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“4.16.1.1. 15/7/2023 Tarihinden Önce Kurumların Aktifinde Yer Alan Taşınmazların Satışında İstisna 
Uygulaması 
 
3065 sayılı Kanuna 15/7/2023 tarihli ve 32249 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 7456 
sayılı Kanunla eklenen geçici 43 üncü maddede, 
 
“Bu maddenin yürürlük tarihinden önce kurumların aktifinde yer alan taşınmazlar için bu maddeyi ihdas 
eden Kanunla, bu Kanunun 17 nci maddesinin (4) numaralı fıkrasının (r) bendinde yapılan değişiklik öncesi 
hükümler uygulanır.” 
 
hükmü yer almaktadır.               
 
Bu kapsamda, 15/7/2023 tarihinden önce kurumların aktifinde yer alan taşınmazların 15/7/2023 tarihinden 
itibaren kurumlar tarafından satışı suretiyle gerçekleşen devir ve teslimlerde KDV istisnası uygulamasına 
devam edilecektir.” 
 
“4.16.1.2. 15/7/2023 Tarihinden İtibaren Kurumların Aktifine Kaydedilen Taşınmazların Satışı 
 
15/7/2023 tarihli ve 32249 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 7456 sayılı Kanunun 7 nci 
maddesi ile 3065 sayılı Kanunun (17/4-r) maddesinde yapılan değişiklikle kurumların aktifinde kayıtlı 
bulunan taşınmazların satışı suretiyle gerçekleşen devir ve teslimlerde KDV istisnası uygulaması 
15/7/2023 tarihi itibarıyla kaldırılmış olup, bu tarihten itibaren kurumların aktifine kaydedilen taşınmazların 
satışı suretiyle gerçekleşen devir ve teslimler genel hükümler çerçevesinde KDV’ye tabi olacaktır.” 
 
 

 


